
 Zápis č. 2/IV./2013 
 Krajské rady KO ČUS Kraje Vysočina  
  
 

Datum konání:  24. června 2013 od 13,00 hod., ukončení 14,30 hod. 
Místo konání:  KO ČUS Kraje Vysočina 
Předsedající:  Ing. Vítězslav Holub – předseda KO ČUS Kraje Vysočina 
Přítomni: Ing. Vítězslav Holub, Kokeš Luboš, Václav Paulík, Mgr. Jiří Havlík, Milan 

Reich, Petr Honzl, Oldřich Bína, Pavel Pech, Alena Pajdová 
Omluveni: Stanislav Teplan, PaedDr. Jiří Švec 
Hosté:  
Účast: 80 % (regiony – 100 %, svazy 60 %) 

krajská rada byla usnášení schopná 
 
Program: 
1. Úvodní slovo předsedajícího a návrh programu jednání 
2. Schválení programu jednání a kontrola usnesení 
3. Zhodnocení jednání 13. VH KO ČUS Kraje Vysočina 
4. Zřízení pracovní komise k problematice sportu mládeže 
5. Informace o hospodaření KO ČUS Kraje Vysočina 
6. Diskuse 
7. Usnesení a závěr 
 
Písemné přílohy k jednání: 
1. Usnesení 13 VH KO ČUS Kraje Vysočina 
2. Návrh Statutu Komise pro sport mládeže 
3. Dopis Ing. Bc. Stanislava Kropáčka ke zřízení komise pro sport mládeže 
4. Výsledovka střediska 1 - Aparát k 31.5.2013 
5. Licence krajských sportovních svazů - připravené k předání 
6. Dodatky smluv KO ČUS - OS ČUS 
7. Vnitřní směrnice 1-5/2013 
   

1. Úvodní slovo předsedajícího a návrh programu jednání 
V úvodu jednání předsedající KO ČSTV Kraje Vysočina přivítal přítomné členy Krajské rady (dále 

KR) a seznámil je s programem jednání.  
 

2. Schválení programu jednání a kontrola usnesení 
Program jednání KR byl všemi přítomnými schválen v podobě, v jaké byl předložen 

předsedajícím. Kontrola usnesení: 
  
Usnesení č. 1/IV./2013 - 4/IV./2013 byla splněna. 
 

3. Zhodnocení jednání 13. VH KO ČUS Kraje Vysočina 
 
Předsedající seznámil přítomné se souborem usnesení 13. VH KO ČUS Kraje Vysočina s 

návrhem realizačních opatření: 

 K usnesení VH č. II./ 4 - Východiska tvorby rozpočtu KO ČUS Kraje Vysočina na rok 2013 
přijímá KR KO ČUS Kraje Vysočina následující usnesení: 

 
Usnesení č. 5/IV./2013 
Ukládá manažerovi KO ČUS Kraje Vysočina přijímat operativní rozhodnutí v oblasti 
rozpočtu KO ČUS Kraje Vysočina tak, aby bylo možno ze zdrojů, které budou skutečně k 
dispozici maximum činností a poskytovaných služeb. 

 

 K usnesení VH č. III./1 - Zřídit pracovní komisi k problematice sportu mládeže přijímá KR KO 
ČUS Kraje Vysočina následující usnesení: 

 
Usnesení č. 6/IV./2013 
Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina zřizuje Komisi pro sport mládeže. 
 
Usnesení č. 7/IV./2013 



Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina schvaluje: 
1. Statut Komise pro sport mládeže 
2. Personální obsazení komise: 

předseda: Petr Honzl (člen KR)  
členové Milan Reich (člen KR), Ing. Bc. Stanislav Kropáček. 
 

Usnesení č. 8/IV./2013 
Ukládá členům Komise pro sport mládeže připravit konkrétní návrhy, které by mohly 
alespoň zastavit propad zájmu mládeže o sport. Návrhy předložit do příštího jednání 
Krajské rady KO ČUS Kraje Vysočina. 
 

 K usnesení VH č. IV. - Volby orgánů KO ČUS Kraje Vysočina - Zápis o volbách byl ověřen a 
zaslán na ČUS k vytvoření nového registračního listu. Následně budou provedeny změny v 
podpisových vzorech - KB a dle vnitřního předpisu KO ČUS Kraje Vysočina. Dále KR KO ČUS 
Kraje vysočina přijala usnesení upravující Vnitřní předpisy organizace: 
 
Usnesení č. 9/IV./2013 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina schvaluje vnitřní směrnice: 
č. 1/2013, která upravuje platový řád KO ČUS Kraje Vysočina 
č. 2/2013, která upravuje postupy vedení účetnictví 
č. 3/2013, která upravuje vztahy se zaměstnanci 
č. 4/2013, která upravuje tvorbu a použití Sociálního fondu 
č. 5/2013, která upravuje Archivní a skartační řád 

 
 

4. Zřízení pracovní komise k problematice sportu mládeže 
Vyřešeno v návrhu realizačních opatření k souboru usnesení 13. VH KO ČUS Kraje Vysočina (viz 

bod 3). 
 

5. Informace o hospodaření KO ČUS Kraje Vysočina 
  
 Členové KR KO ČUS Kraje Vysočina byli informování o dodatcích ke smlouvám z programu 
MŠMT č. V - organizace sportu, díky kterým je realizováno financování mezi ČUS a KO ČUS Kraje 
Vysočina a dále i OS ČUS (systém je stejný, jako v předchozím roce). V této souvislosti informoval 
manažer KR o dotacích ve výši 300 tis. Kč, na kterou ČUS uzavírá dodatek ke smlouvě s KO ČUS. 
Zároveň informoval, že na OS ČUS obdrží KO ČUS částku 750 tis. Kč. Manažer informoval KR o 
návrhu rozdělení této částky jednotlivým OS ČUS zároveň s vysvětlením diferenciace. Tento návrh 
odešle na schválení do ústředí ČUS. V této souvislosti přijala KR KO ČUS Kraje Vysočina následující 
usnesení: 

 
Usnesení č. 10/IV./2013 
Krajská rada schválila předložené dodatky smluv a návrh manažera na rozdělení dotace 
pro OS ČUS vzala na vědomí. 

 
 Dále byli členové Krajské rady seznámeni s hospodařením střediska 1 - Aparát za prvních 5 
měsíců roku 2013. V oblasti výnosů došlo k plnění cca 12% plánu. Nicméně v průběhu měsíce června 
je počítáno s další dotací z centra a počátkem července bude přefakturován podíl nákladů na krajské 
sportovní svazy (fotbal, hokej, stolní tenis, lyžování). Náklady jsou čerpány dle plánu a jejich výše je k 
31.5.2013 ve výši 40,36 % plánu. 

 
6. Diskuse, usnesení a závěr 
 

 V souvislosti se změnou názvu ČSTV - ČUS byly nově vystaveny licence krajským sportovním 
svazům. V této souvislosti přijala Krajská rada následující usnesení: 

 
Usnesení č. 11/IV./2013 

Krajská rada udělila členskou licenci KO ČUS Kraje Vysočina těmto krajským sportovním 
svazům: 

Číslo licence Svaz Předseda 

01 Kuželkářský svaz Kraje Vysočina Zdeněk Toman 

02 Krajský svaz jachtingu Vysočina Pavel Kamenský 



03 Krajský atletický svaz Vysočina Vratislav Fišera 

04 Krajský výbor moderní gymnastiky Vysočina Liběna Menšíková 

05 Krajský svaz stolního tenisu Vysočina Petr Vachtfeidl 

06 Krajský šachový svaz Vysočina Václav Paulík 

07 Krajský svaz orientačních sportů Vysočina Zdeněk Kopecký 

08 Krajský svaz juda Vysočina Karel Toufar 

09 Krajský fotbalový svaz Vysočina Miroslav Vrzáček 

10 Krajský svaz ledního hokeje Vysočina Bedřich Ščerban 

11 Krajská soutěžní  komise plavání Vysočina Petr Svačinka 

12 Krajská krasobruslářská komise Vysočina Věra Paulusová 

13 Krajský svaz lyžařů Vysočina Petr Honzl 

14 Krajský svaz triatlonu Vysočina Bohumil Novák 

15 Krajská nohejbalová soutěžní komise Vysočina Josef Míček 

 
 
V průběhu měsíce července dojde i ke změnám Licencí ČUS směrem k OS ČUS a směrem k TJ, SK 
dle nově přijaté směrnice ČUS ze dne 18.6.2013 o zásadách sdružování, postupu a evidenci 
sportovních klubů a tělovýchovných jednot v České unii sportu. 
 

 Problematika administrace programu MŠMT č. IV, kterou provádějí jednotlivá OS ČUS. Byly 
prodiskutovány základní body metodických pokynů dle připravené prezentace. 
 

 Diskuse byla vedena průběžně ke všem bodům jednání.  
 
Usnesení byla přijata v rámci programu dle jednotlivých bodů. V závěru jednání poděkoval 

předsedající  členům KR za účast a konstruktivní diskusi. 
 
Zapsal dne 24.června 2013  
Ing. Holub Vítězslav 
 

 


